



WWF Danmark

Tel: +45 35 36 36 35

Fax: +45 35 24 7868

Ryesgade 3 F
2200 København N.
Danmark

www.wwf.dk
wwf@wwf.dk

Europaudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

**EUROPAUDVALGET
(2. samling)**

Alm. del - bilag 985 (offentligt)

København den 17. juli 2002

Høring om CFP-reformen i Nyborg d. 9. september 2002.

Kære medlemmer af europaudvalget,

Som I ved har WWF i Europa siden januar i år kørt en kampagne til fordel for revisionen af den fælleseuropæiske fiskeripolitik. Vi har løbende udvekslet synspunkter med Jer og andre interessenter.

Fra 1. juli har Danmark overtaget formandskabet i EU, netop for den periode hvor fiskeripolitikken skal forhandles på plads. Der vil i den forbindelse være stærkt internationalt fokus på hvordan Danmark vil håndtere problemerne omkring de delte meninger om Kommissionens udspil. Vi har fra WWF Europas side ønsket at vælge en lejlighed til at sætte fokus på vigtigheden af en revision af den fælleseuropæiske fiskeripolitik, og har fundet det uofficielle ministermøde i Nyborg d. 8.-9. september som det mest passende tidspunkt.

Selv om dagsordenen for ministermødet alene omhandler landbrugsspørgsmål, har vi valgt at benytte anledningen til at afholde en høring omkring fiskeripolitikken, da ministrene i forvejen er samlet.

Høringen vil foregå på Nyborg Slot mandag d. 9. september fra kl. 14 til 17. Formålet er at bibringe de ansvarlige ministre et klart billede af, at der er mange fra det europæiske fiskerierhverv og fra NGO side der ønsker reformen vedtaget.

Høringen er tilrettelagt ud fra 3 grupper af deltagere:

- Et "lyttepanel" bestående af de Europæiske fødevarerministre (evt. deres repræsentanter), Franz Fischler (ikke bekræftet), medlemmer af Parlamentet, det danske formandskab
- Inviterede "talere" – 10–14 i alt - fra en lang række europæiske fiskeriforeninger, fra fiskeindustrien, og fra miljø-NGO-side
- Inviterede gæster i øvrigt – i princippet alle med interesse i fiskeriet (fx nationale og regionale fiskeriforeninger, fiskeindustrier, Fælleseuropæiske fisker- og miljøforeninger,



relevante myndigheder, forskere, forbrugerorganisationer, dansk og international presse m.m.)

Det er tanken at hver taler inden for 5-7 minutter skal give sin forenings klare syn på *hvorfor* den gældende CFP skal reformeres, hvad der er foreningens *vigtigste emne*, og hvad konsekvenserne kan være *såfremt reformen ikke vedtages*. Derfor er det vigtigt at de sydeuropæiske fiskere der er *for* reformen, også er til stede.

Lyttepanelets opgave består i at modtage de fremsatte udtalelser, svare på evt. spørgsmål, og redegøre for hvordan man vil bære synspunkterne videre.

Jeg regner selv med at være ordstyrer ved høringen der kommer til at foregå på engelsk.

Ved et møde forleden med Fødevareminister Mariann Fischer Boel ytrede hun interesse for arrangementet, og lovede at gøre hvad hun kunne for dels selv at deltage i høringen, og dels at invitere sine kolleger fra EU til at deltage.

Vi skal hermed invitere Jer med som gæster ved arrangementet, og vi vil gerne anmode om Jeres tilbagemelding inden d. 1. august.

Med venlig hilsen, og fortsat god sommer.

Kim Carstensen
generalsekretær